[image: image1.png]

Администрация  Новоладожского  городского  поселения

Постановление

30 декабря 2015г.                                                                                                                       № 900
	Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территорий г.Новая Ладога - административного центра муниципального образования Новоладожское  городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2016 год»

             В соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областного закона Ленинградской области № 42-ОЗ от 12.05.2015г. «О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений», администрация Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство территорий г.Новая Ладога - административного центра муниципального образования Новоладожское  городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» согласно Приложению № 1.
2.   Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава администрации                                                                       О.С. Баранова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Новоладожского городского поселения

от 30.12.2015г. № 900
ПАСПОРТ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	 «Благоустройство территорий г.Новая Ладога - административного центра муниципального образования Новоладожское  городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2016 год»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон  № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Закон Ленинградской области от 12 мая 2015г. № 42-ОЗ

"О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

	Цель программы
	- содействие социально-экономическому и культурному развитию территории населенных пунктов:

- содействие по формированию здорового образа жизни;

-социальная поддержка населения;

-повышение качественного уровня жизни населения города;

-улучшение внешнего облика города и условий проживания горожан.

	Основные задачи программы
	1) повысить уровень состояния территорий, способствующего комфортной жизнедеятельности населения города;

2) обеспечить развитие ландшафтно-рекреационного пространства, позволяющего сделать территорию административного центра поселения комфортной для проживания горожан
3) обеспечить возможность проведения городских мероприятий

	Сроки и этапы реализации программы
	Мероприятия на 2016 год - выполнение работ по   комплексному благоустройству территории

	Исполнители мероприятий программы
	Подрядчик, выбранный в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 года «О КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЕ В СФЕРЕ ЗАКУПОК ТОВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД»

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1) развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

2) повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

3) развитие культурного отдыха населения;

4)  повышение уровня эстетики города;

5) возможность организации занятости детей и подростков.

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования работ 1 369 863,10 руб.,
в том числе:
областной бюджет  1 141 552,50 руб.

местный бюджет  114 155,3 руб.
юридические лица (ИП) 114 155,3 руб.

	Система организации контроля
	Муниципальный контроль осуществляет:

Администрация Новоладожского городского поселения

I. Настоящая муниципальная программа «Благоустройство территорий г.Новая Ладога -  административного центра муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» (далее - Программа), разработана в целях организации мероприятий по благоустройству города Новая Ладога и повышения качественного уровня жизни горожан.

Основание для разработки Программы

1. Жилищный кодекс Российской Федерации.

2. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3. Закон Ленинградской области от 12 мая 2015г. № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений".

4. Предложения, поступившие от Общественных советов части территории г.Новая Ладога - административного центра муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

Основной разработчик Программы

-   Отдел ЖКХ администрации Новоладожского городского поселения.

Основные цели Программы

- содействие социально-экономическому и культурному развитию территории административного центра Мо Новоладожское городское поселение;
- содействие по формированию здорового образа жизни;

-повышение качественного уровня жизни населения города;

-улучшение внешнего облика города и условий проживания горожан.

Задачи Программы

Реализация предложений, поступивших от Общественных советов части территорий г.Новая Ладога – административного центра муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, согласно Закона Ленинградской области от 12 мая 2015г. № 42-оз  "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений"

- повысить уровень состояния территорий, способствующего комфортной жизнедеятельности населения города;

- обеспечить развитие ландшафтно-рекреационного пространства, позволяющего сделать территорию  комфортной для проживания горожан.

Сроки реализации Программы
2016 год.

Методы реализации Программы

      Реализация Программы осуществляется комплексом следующих мероприятий:

	п/п
	Наименование объекта
	Мероприятия
	Ориентировочная стоимость, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Сквер «Суворовский городок» в г.Новая Ладога ул. Суворова, у д.12А (Дом офицерского собрания Суздальского пехотного полка, командиром которого был А.В.Суворов – объект регионального значения)
	Благоустройство территории сквера:

Приобретение и установка малых архитектурных форм.
	1369,86

Контроль  исполнения Программы

     Контроль исполнения Программы осуществляется  администрацией Новоладожского городского поселения.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Реализация Программы обеспечит:

1) развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

2) повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

3) развитие культурного отдыха населения;

4)  повышение уровня эстетики города;

5) возможность организации занятости детей и подростков;

6) создание условий для профилактики детской и подростковой безнадзорности.

Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-целевым методом

       Проблема благоустройства территории является одной из насущных, требующих каждодневного внимания и эффективного решения.

Разработка и реализация Программы позволит улучшить внешний облик города, повысить уровень благоустройства городских территорий, комфортного проживания жителей города.

 Сроки выполнения Программы

Реализация Программы осуществляется в течение 2016 года.

Объемы и источники финансирования Программы

	Источники финансирования
	Объемы (руб.)

	Бюджет МО Новоладожское ГП
	114 155,30

	Бюджет ЛО
	1 141 552,50

	Вклады ЮЛ (ИП)
	114 155,30

	Итого
	1 369 863,10

Контроль исполнения Программы

Управление реализацией Программы возлагается на отдел ЖКХ администрации Новоладожского городского поселения.

Контроль исполнения Программы осуществляет  администрация Новоладожского городского поселения, Общественные советы части территорий г.Новая Ладога – административного центра муниципального образования Новоладожское городское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Реализация Программы обеспечит:

1) развитие положительных тенденций в создании благоприятной среды жизнедеятельности;

2) повышение степени удовлетворенности населения уровнем благоустройства;

3) повышение уровня эстетики города.